Publicitário, pós-graduado em Marketing, especialista em 

Gerenciamento de Projetos e em Gestão com Ênfase em Negócios, atualmente é mestrando 

em Comunicação e pesquisador dos temas “Gerenciamento de Crises” e “Métricas e 

Indicadores de Comunicação”. 

O valor total desta contratação é de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), sendo R$ 

5.000,00 (cinco mil reais) o valor da inscrição para a servidora Rubiane Barros Barbosa Kreuz 

(associada à Aberje/ABCPública) e R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) o valor da inscrição 

para a servidora Melissa Diniz Medroni (não associada), estando inclusos todos os tributos, 

encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas para a 

prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação de